



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0071/2019	PREGÃO Nº 0029/2019	04/04/2019

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Aquisição de Gêneros Alimentícios visando atender a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Mundo Novo - MS, com fornecimento parcelado, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

ESPOSITO & ESPÓSITO LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABACAXI	KG	110,000		6,50	715,00
I	0001	02	ABOBRINHA VERDE	KG	25,000		5,30	132,50
I	0001	03	ACELGA	UN	5,000		8,00	40,00
I	0001	06	ALHO NATURAL	KG	48,000		15,30	734,40
I	0001	18	BANANA NANICA	KG	345,000		3,00	1.035,00
I	0001	20	BATATA DOCE KG	KG	38,000		2,80	106,40
I	0001	21	BATATA INGLESA	KG	160,000		4,75	760,00
I	0001	23	BERINGELA	KG	5,000		3,95	19,75
I	0001	24	BETERRABA	KG	85,000		4,95	420,75
I	0001	50	CEBOLA KG	KG	146,000		4,60	671,60
I	0001	51	CENOURA	KG	100,000		3,89	389,00
I	0001	55	CHEIRO VERDE (MAÇO) SALSINHA E CEBOLINHA	UN	120,000		3,20	384,00
I	0001	57	CHUCHU KG	KG	30,000		4,90	147,00
I	0001	61	COUVE EM MAÇO	UN	60,000		3,20	192,00
I	0001	62	COUVE-FLOR CABEÇA	UN	28,000		7,20	201,60
I	0001	99	GENGIBRE	KG	5,000		8,49	42,45
I	0001	102	LARANJA KG	KG	205,000		2,70	553,50
I	0001	107	LIMÃO	KG	20,000		3,39	67,80
I	0001	111	MAÇÃ	KG	175,000		7,20	1.260,00
I	0001	117	MAMÃO	KG	75,000		5,80	435,00
I	0001	124	MELANCIA	KG	200,000		2,70	540,00
I	0001	125	MELÃO	KG	33,000		6,90	227,70
I	0001	138	OVO CARTELA COM 30 UNIDADES	UN	105,000		13,59	1.426,95
I	0001	141	PEPINO	KG	60,000		4,49	269,40
I	0001	142	PÊRA	KG	30,000		9,90	297,00
I	0001	143	PÉS DE ALFACE COM FOLHAS TENRAS E SAUDÁVEIS COM APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA. OS VEGETAIS FOLHOSOS (ALFACE, CHEIRO-VERDE, ETC) DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM AS FOLHAS FRESCAS, TENRAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. OS PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL (FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS) SÃO DEFINIDOS COMO ALIMENTOS PERECÍVEIS, POIS NÃO SE CONSERVAM POR LONGO PERÍODO DE TEMPO. DESTA FORMA, AS CARACTERÍSTICAS DESSES PRODUTOS DEVEM SER CONSIDERADAS TAIS COMO: DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO.	UN	130,000		3,90	507,00
I	0001	146	PIMENTÃO VERDE	KG	18,000		4,90	88,20
I	0001	155	QUIABO	KG	30,000		5,98	179,40
I	0001	157	REPOLHO- OS VEGETAIS FOLHOSOS DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM AS FOLHAS FRESCAS, TENRAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. OS PRODUTOS DE	KG	100,000		4,50	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			VEGETAL (FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS) SÃO DEFINIDOS COMO ALIMENTOS PERECÍVEIS, POIS NÃO SE CONSERVAM POR LONGO PERÍODO DE TEMPO. DESTA FORMA, AS CARACTERÍSTICAS DESSES PRODUTOS DEVEM SER CONSIDERADAS TAIS COMO: DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO,					
I	0001	169	TOMATE KG	KG	210,000		7,00	1.470,00
I	0001	171	UVA ITALIA	KG	44,000		14,00	616,00
I	0001	172	VAGEM	KG	10,000		8,50	85,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 14.464,40**

SOCOLOSKI SUPERMERCADO EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	07	AMENDOIM EM GRÃO - PACOTE 500 G	UN	85,000	PINDUCA	5,80	493,00
I	0001	09	APRESUNTADO FATIADO	KG	83,000	FRIELLA	14,99	1.244,17
I	0001	12	AZEITE DE OLIVA- 500ML	UN	14,000	GUACIRA	22,40	313,60
I	0001	13	AZEITONA PACOTE COM 200G	UN	30,000	ZAELI	4,25	127,50
I	0001	14	AZEITONA POTE COM 2KG	UN	4,000	CAMPO BELO	41,99	167,96
I	0001	15	BACON KG	KG	44,000	BELLO	23,00	1.012,00
I	0001	17	BALA DOCE PACOTE DE 600 G	UN	50,000	LOVEMANIA	6,40	320,00
I	0001	19	BANHA DE PORCO	KG	10,000	FRIMESA	9,95	99,50
I	0001	22	BATATA PALHA	KG	18,000	SABOR DA BATATA	17,00	306,00
I	0001	27	BOLO CONFEITADO COM RECHEIO DE CREME E FRUTAS	KG	235,000	CENTRAL	24,15	5.675,25
I	0001	28	BOLO DE CHOCOLATE	KG	60,000	CENTRAL	28,30	1.698,00
I	0001	29	BOLO SIMPLES	KG	50,000	CENTRAL	24,99	1.249,50
I	0001	32	BOMBOM SONHO DE VALSA PCT COM 40 UNID	UN	20,000	SONHO DE	40,75	815,00
I	0001	33	CAFÉ PACOTE DE 500 G.	UN	314,000	CASEIRO	9,75	3.061,50
I	0001	36	CANELA EM CASCA PACOTE COM 30G	UN	20,000	POZAN	8,99	179,80
I	0001	37	CANELA EM PÓ 5 A 7 G	UN	34,000	COMIDA	1,65	56,10
I	0001	38	CARNE BOVINA - FRALDINHA	KG	120,000	WS	21,45	2.574,00
I	0001	39	CARNE BOVINA COSTELA	KG	60,000	WS	12,30	738,00
I	0001	40	CARNE BOVINA COXÃO DURO	KG	60,000	WS	18,80	1.128,00
I	0001	41	CARNE BOVINA MOIDA FRESCA	KG	390,000	WS	15,99	6.236,10
I	0001	42	CARNE BOVINA PALETA	KG	210,000	WS	18,50	3.885,00
I	0001	43	CARNE BOVINA PATINHO	KG	10,000	WS	19,99	199,90
I	0001	44	CARNE BOVINA PATINHO (PICADO)	KG	50,000	WS	22,30	1.115,00
I	0001	45	CARNE BOVINA-BISTECA	KG	60,000	WS	18,99	1.139,40
I	0001	46	CARNE SUINA-BISTECA	KG	60,000	FRIMESA	12,99	779,40
I	0001	47	CARNE SUINA-PALETA	KG	100,000	FRIMESA	9,99	999,00
I	0001	48	CATCHUP 200G	UN	60,000	D AJUDA	2,75	165,00
I	0001	49	CATCHUP POTE DE 500GR	UN	24,000	D AJUDA 820G	7,55	181,20
I	0001	54	CHARQUE INDUSTRIALIZADO	KG	40,000	FRIBOI	29,70	1.188,00
I	0001	63	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	340,000	BELLO	7,69	2.614,60
I	0001	64	COXINHA DA ASA DO FRANGO KG	KG	60,000	BELLO	11,60	696,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	65	CRAVO 5 A 7 G	UN	20,000	COMIDA	2,99	59,80
I	0001	69	DOCE DE GOIABA PASTOSO POTE COM 400GR	UN	5,000	CIAFRIOS	5,30	26,50
I	0001	70	DOCE DE LEITE EM PEDAÇO C/20 UNIDADES	UN	20,000	DOCES FRONTEIRAS	11,00	220,00
I	0001	73	DOCE PÉ DE MOLEQUE C/ 20 UNIDADES	UN	20,000	DOCES FRONTEIRAS	11,00	220,00
I	0001	75	ERVA DOCE EM PACOTE DE 40G	UN	20,000	COMIDA	7,99	159,80
I	0001	76	ERVILHA 300G	UN	20,000	QUERO	1,85	37,00
I	0001	81	FARINHA DE MILHO TEMPERADA PCT 500 GR	UN	25,000	ZAELI	3,22	80,50
I	0001	82	FARINHA DE ROSCA	KG	5,000	CENTRAL	4,80	24,00
I	0001	83	FARINHA DE ROSCA PACOTE COM 500 G	UN	15,000	PINDUCA	5,20	78,00
I	0001	85	FARINHA PARA KIBE PACOTE DE 01KG	UN	20,000	PINDUCA	7,99	159,80
I	0001	89	FERMENTO FRESCO PARA PÃO PCT/COM 500 GR.	UN	5,000	LEVAPAN	11,99	59,95
I	0001	90	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO DE 10 G	UN	50,000	APITI	1,25	62,50
I	0001	93	FILÉ DE TILAPIA	KG	90,000	BELLO	34,90	3.141,00
I	0001	94	FOLHA DE LOURO PACOTE DE 5 A 7 G	UN	10,000	COMIDA	2,79	27,90
I	0001	96	GALÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS 20LTS	UN	12,000	AGUA PURA	48,00	576,00
I	0001	100	GOIABADA PACOTE DE 500G	UN	5,000	PREDILECTA	3,65	18,25
I	0001	101	IOGURTE	L	440,000	FRIMESA	6,15	2.706,00
I	0001	104	LEITE DE VACA PASTEURIZADO - OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DEVEM TER O CARIMBO DOS SERVIÇOS DE INSPEÇÃO OBRIGATORIOS, PODENDO SER FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL. OS MATERIAIS PARA EMBALAGEM DEVEM SER ATÓXICOS NÃO REPRESENTANDO UMA AMEAÇA A SEGURANÇA E ADEQUAÇÃO DO ALIMENTO, SOB AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE ARMAZENAMENTO E USO, CONFORME OS REGULAMENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS, COM O OBJETIVO DE PRESERVAR OS PADRÕES DE	L	460,000	CAMBY	3,15	1.449,00
I	0001	108	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	KG	80,000	BELLO	14,80	1.184,00
I	0001	109	LINGUIÇA TOSCANA SEM PIMENTA	KG	60,000	BELLO	14,05	843,00
I	0001	110	LINGUIÇA TOSCANA SEM PIMENTA INDUSTRIALIZADA	KG	50,000	BELLO	14,45	722,50
I	0001	114	MADIOCA - RAIZ DE MANDIOCA DESCASCADA E LAVADA, EMBALADA EM PACOTES TRANSPARENTE DE NO MAXIMO 10	KG	40,000	DA ROÇA	4,99	199,60
I	0001	118	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA - O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, PERFURAÇÕES OU RASGOS NA EMBALAGEM. A COLORAÇÃO DEVERÁ SER CARACTERÍSTICA	KG	85,000	DA ROÇA	4,99	424,15
I	0001	121	MASSA PARA PASTEL	KG	40,000	PAO QUENTE	9,73	389,20
I	0001	122	MASSA PRONTA DE PIZZA	KG	10,000	CENTRAL	15,75	157,50
I	0001	123	MASSA PRONTA PARA LASANHA CAIXA DE 500G	UN	30,000	MASSA LEVE	8,25	247,50
I	0001	126	MILHARINA PACOTE DE 500 G	UN	40,000	QUAKER	5,45	218,00
I	0001	132	MOSTARDA POTE DE 500GR	UN	5,000	ZAELI	4,95	24,75
I	0001	133	MUSSARELA FATIADA KG	KG	138,000	MUNDO NOVO	31,00	4.278,00
I	0001	134	NATA POTE DE 300G	UN	60,000	ELEGE	7,25	435,00
I	0001	136	ORÉGANO 200 G.	UN	6,000	COMIDA	15,45	92,70
I	0001	137	OREGANO DESIDRATADO 7G	UN	5,000	COMIDA	1,99	9,95
I	0001	139	PÃO DE FORMA FATIADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	KG	30,000	CENTRAL	11,99	359,70
I	0001	140	PEITO DE FRANGO KG	KG	140,000	BELLO	9,90	1.386,00
I	0001	144	PESSEGO EM CALDA LATA DE 800G	UN	20,000	JOAO E MARIA	13,99	279,80
I	0001	147	PIRULITO PCT C/ 50 UNIDADES	UN	60,000	POP	7,99	479,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	148	POLPA DE FRUTA ABACAXI - POLPA CONGELADA DE FRUTOS DENTRO DOS PADRÕES QUANTITATIVOS DE TOLERÂNCIA DE PERCENTUAL DE ÁGUA E AS EMBALAGENS DEVEM SER ATÓXICAS NÃO REPRESENTANDO UMA AMEAÇA A SEGURANÇA E ADEQUAÇÃO DO ALIMENTO, SOB AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE ARMAZENAMENTO E USO, CONFORME OS REGULAMENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS, COM O OBJETIVO DE PRESERVAR OS PADRÕES DE	KG	45,000	POLPA NORTE	19,85	893,25
I	0001	149	POLPA DE FRUTA ACEROLA - POLPA CONGELADA DE FRUTOS DENTRO DOS PADRÕES QUANTITATIVOS DE TOLERÂNCIA DE PERCENTUAL DE ÁGUA E AS EMBALAGENS DEVEM SER ATÓXICAS NÃO REPRESENTANDO UMA AMEAÇA A SEGURANÇA E ADEQUAÇÃO DO ALIMENTO, SOB AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE ARMAZENAMENTO E USO, CONFORME OS REGULAMENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS, COM O OBJETIVO DE PRESERVAR OS PADRÕES DE	KG	65,000	POLPA NORTE	19,85	1.290,25
I	0001	150	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ - POLPA CONGELADA DE FRUTOS DENTRO DOS PADRÕES QUANTITATIVOS DE TOLERÂNCIA DE PERCENTUAL DE ÁGUA E AS EMBALAGENS DEVEM SER ATÓXICAS NÃO REPRESENTANDO UMA AMEAÇA A SEGURANÇA E ADEQUAÇÃO DO ALIMENTO, SOB AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE ARMAZENAMENTO E USO, CONFORME OS REGULAMENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS, COM O OBJETIVO DE PRESERVAR OS PADRÕES DE	KG	65,000	POLPA NORTE	29,99	1.949,35
I	0001	151	POLVILHO AZEDO 500 G	UN	10,000	PINDUCA	5,45	54,50
I	0001	152	POLVILHO DOCE 500 G	UN	45,000	PINDUCA	4,65	209,25
I	0001	153	PRESUNTO FATIADO KG	KG	20,000	FRIMESA	22,00	440,00
I	0001	154	QUEIJO PARMESÃO RALADO 30 A 50	UN	30,000	ZAELI	3,75	112,50
I	0001	158	SAGU 500 G	UN	18,000	ZAELI	6,75	121,50
I	0001	159	SAL AMONIACO PCT 50G	UN	30,000	COMIDA	1,75	52,50
I	0001	160	SAL GROSSO PARA CHURRASCO	KG	10,000	MASTER GRILL	2,25	22,50
I	0001	161	SAL IODADO REFINADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG.	UN	47,000	SUPERSAL	1,45	68,15
I	0001	162	SALGADO MISTO PEQUENO	UN	15.000,000	CENTRAL	0,50	7.500,00
I	0001	163	SALSICHA.	KG	155,000	BELLO	7,99	1.238,45
I	0001	168	TEMPERO-SAL, COLORÍFICO, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA, LOURO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO. CONTÉM GLÚTEN.	UN	63,000	ZAELI	2,85	179,55
I	0001	170	TORTA SALGADA	KG	145,000	CENTRAL	27,30	3.958,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 79.384,48**

SUPERMERCADO NAVIRAI LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400 G	UN	233,000	ZAELI	4,64	1.081,12
I	0001	05	AÇUCAR CRISTAL - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE E NEM UMIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PACOTE COM	UN	208,000	ALTO ALEGRE	10,99	2.285,92
I	0001	08	AMIDO DE MILHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.	UN	35,000	D MILLE	3,70	129,50
I	0001	10	ARROZ - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. COM MISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	74,000	BOA SAFRA	14,19	1.050,06
I	0001	11	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, PACOTE DE 5 KG	UN	50,000	BOA SAFRA	14,19	709,50
I	0001	16	BALA DOCE PACOTE DE 400 G	UN	70,000	DORI	6,89	482,30
I	0001	25	BOLACHA ÁGUA E SAL - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES. PACOTE COM	UN	300,000	DALLAS	3,79	1.137,00
I	0001	26	BOLACHA DOCE - PACOTE 400 G	UN	190,000	DALLAS	3,69	701,10
I	0001	30	BOMBOM CAIXA 400 G	UN	732,000	NESTLE	9,98	7.305,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	31	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO, PACOTE 1000 GR	UN	116,000	LACTA	40,99	4.754,84
I	0001	34	CALDO DE CARNE CAIXA COM 08 UNIDADES	UN	35,000	KNOR	3,40	119,00
I	0001	35	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	57,000	KNOR	3,40	193,80
I	0001	52	CEREAL INFANTIL MUCILON ARROZ E AVEIA LATA DE 400G	UN	40,000	MUCILON	8,98	359,20
I	0001	53	CHÁ MATE COM 250 GR	UN	210,000	SÃO ROQUE	4,70	987,00
I	0001	56	CHOCOLATE GRANULADO PCTE DE 150G	UN	60,000	DORI	4,50	270,00
I	0001	58	COCO RALADO 100 G	UN	60,000	INGA COCO	2,94	176,40
I	0001	59	COCO RALADO, SEM AÇUCAR. PACOTE COM 100G.	UN	95,000	INGA COCO	4,90	465,50
I	0001	60	COLORAU 500 G	UN	16,000	NATUREZA	4,50	72,00
I	0001	66	CREME DE LEITE 200 G	UN	287,000	BATAVO	2,79	800,73
I	0001	67	DOCE CANUDO FRITO C/ 50 UNIDADE	UN	10,000	ARAPONGAS	24,90	249,00
I	0001	68	DOCE DE ABOBORA C/ 50 UNIDADES	UN	10,000	ARAPONGAS	24,90	249,00
I	0001	71	DOCE DE LEITE PASTOSO	KG	22,000	TRIANGULO	14,89	327,58
I	0001	72	DOCE DE PAÇOCA C/ 50 UNIDADE	UN	10,000	CASEIRA	24,90	249,00
I	0001	74	DOCE TETA DE NEGA C/ 50 UNIDADES	UN	10,000	ARAPONGAS	24,90	249,00
I	0001	77	EXTRATO DE TOMATE 850G	UN	88,000	QUERO	7,39	650,32
I	0001	78	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA PACOTE DE 1 KG	KG	30,000	LOPES	7,29	218,70
I	0001	79	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA PACOTE DE 500G	UN	25,000	ZAELI	5,95	148,75
I	0001	80	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE DE 01 KG	UN	8,000	LOPES	7,40	59,20
I	0001	84	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDA C/ ACIDO FÓLICO E FERRO, PCT 5KG	UN	126,000	COAMO	13,99	1.762,74
I	0001	86	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 01 KG TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA E RESISTENTE.	UN	140,000	VO ZICO	8,79	1.230,60
I	0001	87	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	60,000	VO ZICO	8,79	527,40
I	0001	88	FEIJÃO PRETO - TIPO 1. A EMBALAGEM DEVE CONSTARNO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA. A EMBALAGEM DE 01KG EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UN	5,000	VO ZICO	7,90	39,50
I	0001	91	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO DE 100G	UN	170,000	OETKER	2,39	406,30
I	0001	92	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE	UN	10,000	ROYAL	5,89	58,90
I	0001	95	FUBÃ - NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 01KG.	UN	61,000	SINHA	2,45	149,45
I	0001	97	GELATINA	UN	80,000	APTI	1,20	96,00
I	0001	98	GELATINA - EMBALAGEM DE 30 A 35G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	100,000	APTI	1,20	120,00
I	0001	103	LEITE CONDENSADO 387 G	UN	291,000	MOCOCA	4,34	1.262,94
I	0001	105	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	UN	730,000	ELEGE	12,64	9.227,20
I	0001	106	LEITE UHT INTEGRAL CAIXA COM 01 LITRO	UN	154,000	LIDER	3,50	539,00
I	0001	112	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, DE PRIMEIRA LINHA, NÚMERO 02, TIPO MASSA SECA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	UN	80,000	JOIA	5,75	460,00
I	0001	113	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, DE PRIMEIRA LINHA, TIPO, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE	UN	40,000	JOIA	2,95	118,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA,					
I	0001	115	MAIONESE 1KG	UN	12,000	SUAVIT	7,80	93,60
I	0001	116	MAIONESE-500 G	UN	106,000	SUAVIT	6,00	636,00
I	0001	119	MARGARINA 1KG	UN	20,000	COAMO	6,89	137,80
I	0001	120	MARGARINA 500G.	UN	88,000	COAMO	3,40	299,20
I	0001	127	MILHO DE PIPOCA PACOTE DE 500 G	UN	111,000	NATUREZA	2,95	327,45
I	0001	128	MILHO PARA CANJICA 500 G	UN	61,000	NATUREZA	2,40	146,40
I	0001	129	MILHO VERDE LATA COM 300G	UN	232,000	QUERO	1,89	438,48
I	0001	130	MISTURA PARA BOLO 400G	UN	60,000	JOIA	3,20	192,00
I	0001	131	MOLHO DE TOMATE SACHE 200G	UN	240,000	D AJUDA	1,74	417,60
I	0001	135	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UN	401,000	CONCORDIA	3,79	1.519,79
I	0001	156	REFRIGERANTES (LARANJA/GUARANÁ) 2L	UN	685,000	VO KIKO	3,74	2.561,90
I	0001	164	SARDINHA-250G	UN	60,000	COQUEIRO	8,20	492,00
I	0001	165	SUCO DE FRUTA PACOTE DE 500G NÃO CONTÉM GLÚTEN, SABORES LARANJA, UVA, LIMÃO, MANGA E ABACAXI	UN	160,000	MAGUARY	5,57	891,20
I	0001	166	TEMPERO COMPLETO, 300 G.	UN	24,000	ZAELI	2,40	57,60
I	0001	167	TEMPERO COMPLETO, POTE DE 01 KG	UN	17,000	ZAELI	6,44	109,48
I	0001	173	VINAGRE DE VINHO, COM CHEIRO PRÓPRIO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO OU DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO ATÓXICO DE 750 MILILITROS. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	UN	39,000	CHEMIM	4,98	194,22

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 49.993,63**